num inhiante quæsitum: tamen non absque octava Christi resurrectione illius præmia consequetur. Ad quod velim, lector, [ut] animum parumper altius attollas, et vide quam consona et mystica Dei hinc inde pateant sacramenta. Haud dubium quin, sicut septem Spiritus sancti donis omnia virtutum munera largiuntur, ita eisdem septem precibus, auctore Deo, quotidie cuncta presentis et æternæ vitæ salutaria postulatur. Et cum præstitum fuerit quod oramus, totidem harum beatitudinum virtutibus cœlorum munera, per octavam Christi resurrectionem ad vitam prædestinatis juxta opera singulorum connumerantur. Quia profecto juxta fidem Apocalypsis (cap. 1), septem spiritus in orbe terrarum missi, septiformem Christi Ecclesiam perlustrantes, suæ potestatis ditone operantes, quasi septem candelabra coram Dominatore lucentia, virtutum scilicet opera quotidie perornant, et in pinguedine charitatis ut magis magisque luceant, accendant.

Obsecro, Domine Jesu, habeam et ego inter has beatitudinum lampadas lucens recti operis candelabrum, et ne mihi moveatur donec tuo firmetur acceptu, ut coram te luceat in æternum. Veni ergo, quæso, et doce me harum doctrinarum tuarum disciplinam. Non igitur quod sub istius calculi sacramento omnium prædestinatorum merita ut luceant colliguntur, neque absque magno, ut jam dictum est, profunditatis mysterio, tuus sanctus evangelista præmiserit, quod residens apereris **252** os tuum; scilicet quia reserasti thesauros sapientiæ et scientiæ, eructasti autem profunda gratia tuæ arcana, tuus nimirum sæculis et generationibus abscondita. Tali nimirum tuus prædoctus Apostolus (Ephes. vi, 19) magisterio postulat orare, ut detur ei sermo in aperture oris. Unde imploro et ego, reseretur mihi os scientiarum clave, quia verbum tuum ex te clavis est oris. Qua peto, quoties loquendum est, potius laxatis silentii catenis, tuarum mihi eloquia intelligentiarum pateant. Intelligam enim quod septem sint dona, sed unus Spiritus; septem orationes, sed una petitio; unde Propheta: *Unam petii a Domino, hanc sequar* (Psal. xxvi, 4); septem virtutum beatitudines, una nimirum charitas, quibus et ipsa in presentiarum quasi suis ex membris nititur ac firmatur; septem incrementa meritorum, sed una ex resurrectione Christi virtus, quæ est octava, ex qua regnum cœlorum patientibus pro justitia repromittitur. Profecto hanc ideam beatus evangelista sub mystico reservavit numero, quia et pro octava plurimi inscribuntur psalmi. Quia, sicut octava Christi immortalitas virtutum summe nituit: sic beatitudinis hujus octavæ prædestinatorum remuneratio erit. Sed et in Salomone: *De partem, inquit, septem, non novet octo* (Eccle. xi, 2). Fortassis quia prælatorum virtutum numero facti opera inebemur impendere, et tamen octavæ spei nostræ, quæ Christus est, processu meritorum, et largitoris beneficia ex integrotum tribuere. Alioquin per se ad hæc quis idoneus? Imo, ut idonei essemus, missi sunt in orbem